CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2013

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

SERVICIO

Il. FORMULACION PMG

SUBSECRETARIA DE PREVISION SOCIAL

Area de :
Marco Mejoramiento Sistemas
Marco Planificacion / Equidad de Género
Basico Control de

Gestion

Planificaciony Sistema de Monitoreo del
Desempefio Institucional

Control de
Gestion

Porcentaje Total de Cumplimiento :

lll. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

VI. DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Ponderacion
Formulario
Incentivo

Indicador

Porcentaje de respuestas 25.00
directas emitidas o

derivaciones realizadas

antes del plazo maximo de

20 dias.

Porcentaje de estudios/
modelos relevantes de
trabajo finalizados respecto
de los programados en el
periodo t

25.00

Porcentaje de campafas y 25.00
planes de difusién de

derechos, en el ambito de la

seguridad social,

efectivamente realizadas en

el periodo t

Tasa de Accidentabilidad por 5.00

Accidentes del Trabajo

Sistemas

Meta 2013

95.00

100.00

100.00

3.13

PARTIDA 15
CAPITULO 03
Obj
etiv
Eta
. Ponderador Ponderador
%aes PUErEE asignado obtenido Cuuifple
Nec
|
Menor 5.00% 5.00% a
(0]
Alta 95.00% 90.00% a
(0]
95.00
Tipo Etapa Justificacion
Efectivo % Ponderacion % Ponderacion
2013 Cumplimiento obtenida  Cumplimiento  obtenida
Indicador Formulario final Formulario
Incentivo, Indicador Incentivo,
informado por  Incentivo final
servicio
97.16 102.27 25.00 102.27 25.00
100.00 100.00 25.00 100.00 25.00
100.00 100.00 25.00 100.00 25.00
4.69 66.74 0.00 66.74 0.00



Porcentaje de compromisos
implementados y cumplidos
del Plan de Seguimiento afio
t

Porcentaje de horas de
disponibilidad de todos los
sitios web del servicio,
respecto del total de horas
requeridas

Porcentaje de cumplimiento
de los estandares
establecidos en el DS 100
sobre sitios web de
gobierno, respecto del total
de estandares establecidos
en el DS 100 sobre sitios
web de gobierno

Total:

5.00

5.00

5.00

95.00

90.00

98.50

83.33

97.44

100.00

91.67

108.27

101.52

110.01

5.00

5.00

5.00

90.00

108.27

101.52

110.01

5.00

5.00

5.00

90.00



